



श्री सत्यदेवी ठूलोखोला सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह

ज्यामरुड-८, गोलाभञ्ज्याड, धादिडं

पत्र संख्या : 068/062

स्थान : २०६७

मिति 20.6.21/22

चलानी नं. : ३९

विषय : सिप्रानेन तथा राय शुक्ल पत्रिका सम्बन्ध
श्री सुदुक्त सिप्रानेन आचार्यजी महोदय (इ.डी.जी.)
विशालनगर काठमाडौं

प्रस्तुत विषयमा चर शु. वालाकर्ण तथा
सामाजिक शासन तथा विज्ञान महत्वाका सङ्क विमर्श
व्यवहार प्रस्ताव रहेको धनद्वितीय अफवाट गौतम
सिङ्क रविवारे नै सुनिष्काली गौतम अफवाट गौतम
सामाजिक शासन चर शु. वालाकर्ण सौम्यता
आदि सामाजिक मानवीय उपायमा चर अफवाट गौतम
सुनिष्काली चर शु. वालाकर्ण सौम्यता
मा अफवाट गौतम रहेको अफवाट गौतम २०१४
कार्यविमर्श गौतम गौतम चर विज्ञानसिङ्क
अफवाट गौतम

अष्टम

सुमारी



पत्र संख्या : -
चलानी नम्बर :



दर्ता नं.: DHA/SA/18/08/446

भदौरे सामुदायिक चवन उपभोक्ता समूह

मिति १०/०८/१८

विषय :- राय सुभाष पञ्चरत्न स्वास्थ्यमा

श्री राय सुभाष
आयोजक निदेशालय (स.सि.वि.)
विज्ञाननगर काठमाडौं ।

उपरिलेखित स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ। उक्त स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ। उक्त स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ।

तापसील

१. सामुदायिक स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ।
२. IEE प्रस्तावको तयारी गर्न आग्रह गरिएको छ।
३. सामुदायिक स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ।
४. सामुदायिक स्वास्थ्यमा शु. वातावरण तथा सामुदायिक स्वास्थ्य प्रस्ताव पत्रको बारेमा जानकारी गराई आग्रह गरिएको छ।



निर्देशक
स्वास्थ्य



पाले सामुदायिक उपभोक्ता समूह

दता नं. २९७ ०५७ ०५८

ज्यामरुड

स्था



मिति : २०६२/१०/२२

पत्र संख्या :

चलानी नं. : २०६२/०५२

विषय : सिपारिल तमा राप सुभाब पैरा पठाइइई
संभवच्या

श्री. खडकु सिपाग। आपोजन। नि.य. शा.ना.ला.प. (९. डि. वि.)
विशालनगर काठ पाण्डे.

उपरी संभवच्या गुन्वातवरण तमा सापारिल
का.रा. प्रसावप.इ.इ. धा.दि.ड. वैशी. अरुधा.उ.ओ.र.खा
सु.सु. खा.उ.उ. इ.इ.नी.सु. वातावरणीय परीक्षण (I.E.E.)
आ. प्री. वे.ड.न. तपा.वे.डी. खिल.सिल.ला.प. इ. वातावरण संरक्षण
वि.ध.त.व.ला. २०५१.व.मोजि.ग. र.घ.इ.मि. शी.वि.स.प.सा.प.स.लि.सु.
सो.स.सु.लि.सु. डी.वी.ड.आ.म.ड. तमा. मा.त.वि.प. वि.प.सु.ला.प.
इ.इ.ला.इ. न.यु.न. इ.भा.व. पा.इ. आपोजन. का.प.व.न.प.न.डी.ला.गि.
या.वि.का.लि.र.को. साथ. अनु.रो.ध. गा.र.न्.ह. १

प्रध्यक्ष

रणकुभाडी चमस्ता







पत्र संख्या
खाली न.

श्री अमरावती सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह

मुख्यालय : २/३, धादिह



मिति : २०७३/०७/३०

विषय : सिफारिश करिष्को संभवधाम ।

श्री सडक विभाग
आयोजना निर्देशालय (ए.डि.वि)
विशालनगर, काठमाण्डौ ।

प्रस्तुत विषयमा श्री सडक विभाग भू-वातावरण
धामाजिबु शाखा प्रस्तावक रडको धादिहबैशी - आठघाट
गौरवमा सडक खण्डको प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण
(IEE) को प्रतिवेदन तयारी कार्य अइरहेको छ । उक्त
आयोजना कार्यन्वयन गर्दा पर्ने असरहरू अर्थिक
सामाजिक - वैविक, शैतिक, बालकृतिक, प्रभावित कुराहरूमा
ह्यून भन्दा बलु प्रभाव पार्ने गरी वातावरण सरकाण
नियमनलीको अधिनमा रही आयोजना कार्यन्वयनको
यो सिफारिसको साथ अनुशेष गरिन्छ ।




सचिव

आलिगात्र हुवावे
अमरावती सामुदायिक वन
उपभोक्ता समूह निलकण्ठ र
धादिह ।



पत्र संख्या :

चलानी नम्बर :

दर्ता नं.: DHA/SA/18/08/446

भदौरे सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह



मिति : २०६०/८/२

विषय : लिखारि गोरवी सम्वन्धमा ।

श्री म्यडव विभाग
अध्यक्षता निर्देशालय (ए डि वि)
चिष्टलगर, काठमाण्डौ

प्रस्तुत विषयमा श्रीमद्व विभाग भन्दावातावण तथा रक्षा
शाखा प्रस्तावक रहेको छापिडोको - काठमाण्डौ गोरवी सम्वन्धमा
प्रारम्भिक वातावणीय परीक्षा (१६९) को प्रविष्टि तयारी को
अध्ययन गरिएको छ। उक्त असार आबद्ध शाथेको, ब्रह्माजिउ, धाउ
जैको मतविषय जहा आबद्ध छैन गर्दै वातावण संरक्षण
नियमवली २०५४ बमोजिम यस कार्योता कार्यविन्याको ल
श्री लिखारि गोरवी सम्वन्धमा ।

सिनात
वसन्त





श्री बगैचा सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह



पत्र संख्या :

चलानी नं. :

स्थापित: २०६७

मिति, २०६८/११/२९

विषय:- लिखारिय जारीकी सम्बन्धमा

श्री सडकु विभाग

आयोजना निर्देशालय (ए डि वि)

विशालगंगा, काठमाडौं

उपरोक्त सम्बन्धमा श्री सडकु विभाग, वातावरण र
सामाजिक शाखा प्रस्तावित रहेको च्याङ्गेडोको - आन्ध्रगट
गौरव सडकु स्वच्छता प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (I)
को प्रतिकेकत तयारी सम्बन्धि कार्य भइरहेको र सम्बन्ध
यस आयोजना कार्यवन्त्यत गर्दा पनि प्रभावक भौतिक
के, अर्थिक, सामाजिक, तथा ज्ञानविद्य क्रियाकलापहरूमा ल्याए
प्रभाव पर्ने गरी आयोजना कार्यवन्त्यतको लागि र्थ लिखारिसको
व्याख्या अनुरोध गरिन्छ।



महेश्वर
(मोहराज पाण्डे)
आचार्य



श्री पटेल सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह

ज्यामरुड-६, धादिङ

पत्र संख्या :

स्थापित: २०६३

मिति : २०६३/१०/२४

चलानी नं. : २४४

विषय : शिफारिस सम्बन्धमा

श्री. राहुक विभागा

आयोजना निर्देशनालय (ए.डि.वि.)

विशालनगर, काठमाडौं।

उपरोक्त विषयमा प्रस्तावित धादिङ्गलेशी-आरुघाट-
जोरखा सडक खुल्ने स्वीकृती आयोजना
कार्यान्वयनको लागि शिफारिस गरिएको छ।



(Signature)
राहुक
समूह, धादिङ



श्री जलजल्य सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह

दस्तावेज नं. २९५/०५७/०५८

पत्रसंख्या :-

चलानी नम्बर :-



मिति १०/६/२०८३

विषय :- शिक्षारित्त गरिबी सख्यमा ।

श्री स्वतन्त्र विभाग
अर्थशास्त्र निर्देशालय (एडिटर)
विश्वविद्यालय, काठमाडौं ।

उपरोक्त सख्यमा छ-वातावरण तथा सामाजिक शास
प्रस्तावक रहेछो बाकि वैदेशी-आन्तरिक-जीविक सख्य सख्य
प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (१६६) को प्रतिवेदन तय
तयारी सिलासिलास रहेछो को प्रतिवेदन तयारी गर्ने सख्य
यसको पार्थक्यमा आर्थिक, सामाजिक, जैविक, मान
प्रभाव व वातावरण सख्यमा एन २०५४ नियमवली
को अधिनमा वारी वहाँ यस आयोजनाको प्रयोजन
लागी यो दिशारित्त सख्य अनुरोध गरिन्छ ।

(Signature)





नेपाल सहकार

फोन : ०१०-४२०४६८

इमेल : neelaknathmahar@nagar.com

नीलकण्ठ नगरपालिका कार्यालय



पत्र संख्या :- ०७२/०७३

चलानी नं. :- ६६९९

मिति :- २०७२/११/१७

श्री सडक विभाग आयोजना निर्देशानलय (ADB)

विशालबजार, काठमाडौं.

विषय : सिफारिस सम्बन्धमा

प्रस्तुत विषयमा यस धादिङ्गवेसी-आरुघाट-गोरखा सडक स्तरोन्नती आयोजनाको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) वातावरण संरक्षण नियमावली २०५४ बमोजिम र यस आयोजना कार्यन्वयन क्रममा यस न.पा. भित्र पर्ने भौतिक, सांस्कृतिक, जैविक, आर्थिक, सामाजिक तथा मानविय जस्ता अवयवहरुमा न्यून प्रभाव पर्ने गरी यस आयोजना कार्यन्वयन गर्नको लागि यो सिफारिस पेश गरिएको व्यहोरा जानकारी गरिन्छ :



निरोज दाहाल
सि. कार्यकारी अधिकृत
२०७२/११/१७



ANNEX 4

Minutes of Meetings



उपस्थिति

नाम/धर	डेगाता	समर्पक नं.	हस्ताक्षर
१. वावुडाजी अथील	तिलकुळम गा-८		
२. ताराव अथील	" "	तारा	
३. सुरनाथ सुवदी	" "	सीखुतनाथ	
४. लक्ष्मी अथील	" "		
५. दाकिरी अथील	" "		डाकिरी

१५५५

- (१) किंगो स्वातंत्र्य प्रीचनो व्यवस्था हुये।
(२) उचित क्षतिपूर्ति नपाए।
(३) किंगो गत्ता राष्ट्रिय योजना अन्वयन गले।



आज मिति २०६२ साल माघ महिना २९ गतेको दिन बगुवा गा. वि. नं. १ वडा नं. ६ स्थित लामाचौर गा. वसो धादिङ्गवैली - अमरुछाप गौरवा सडक खुला (६६ डिभिज) सडक स्तरोन्नती उपयुक्तको विषयमा स्थानीय सरदारवालाहरू वरिपरि राय सुझावहरू ग्यालु गरिएको छ।

राय सुझावहरू

- (१) वन्यजन्तु तथा सामाजिक क्षेत्रहरूमा हुँदै अतिरिक्त उचित प्रस्थापना गर्नुपर्ने।
- (२) स्थानिय सिप, साधन, श्रोतहरू लार्क प्रयोग गर्ने विषयमा अध्ययन गरी शुरु गर्नुपर्ने।
- (३) धार्मिक, सांस्कृतिक तथा अन्य स्थानिय कार्यहरूको लागि प्राप्ति श्रोतहरूको उचित व्यवस्थापन गर्नुपर्ने।
- (४) स्थानीय तहले तालिमको व्यवस्था स्थानीय हाम्रा खालमा गर्नुपर्ने।
- (५) आवासीय इलाकाहरूमा पानी पुर्याउने प्रविधिकालाई सुधार तथा अभिलेखित गर्नुपर्ने।
- (६) स्थानीय सरदारवालाहरूको सहकार्यलाई सहज पार्ने समन्वय गर्ने उपस्थिति।

नाम/थर	हेगाणा	पेशा	हस्ताक्षर
१. मोराराम शर्मा	सिम्खु	हजारवा	गुवा गा. वि. नं. १
२. दुर्गा प्रसाद बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	
३. राम बहादुर बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	
४. राम बहादुर बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	
५. चन्द्रेश्वर बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	
६. गोविन्द बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	
७. राम बहादुर बज्रा	गुवा गा. वि. नं. १	सिम्खु	

आज मिति २०६२ माघ महिना २९ गते यसु ज्यामजुङ्ग गाविस
 को बडा नं. ६ स्थित धुन्डीया वडा हाकिमकी-आम्हाट-
 गोरखा सडक रुट- (१६ कि.मी) सडक आयोजनाको
 अन्तर्गत कार्य गर्ने भएका हुना उक्त आयोजना
 कार्यबन्धन गरी पक्का क्षेत्रका मित्रका महानुभावहरू
 द्वारा निम्न राय सुझावहरू सरोकारवालाहरूले दिने
 बन्ने थियो ।

राय सुझाव हुन्

- (१) फाईरोको अवस्था ठीक मात्रमा हुने भएकाले यसलाई
 नियन्त्रण गर्ने सरचलाहरू बनाई आयोजना कार्यबन्धन
 गर्नुपर्ने ।
- (२) आयोजना कार्यबन्धनको क्रममा स्थानीयतालाई प्रथमिला
 पाउनुपर्ने ।
- (३) खानेपानीको स्रोत भुक्त्यको बाधपूर्ण सुकेको हुनाले
 उक्त खानेपानीको व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- (४) सार्वजनिक इलाचालय तथा पारीको निर्माण गर्नुपर्ने ।

उपस्थिति

नाम/धर	ठेगाना	पेशा	हस्ताक्षर
(१) तेज प्र. थपलिया	ज्यामजुङ-६	किसान	तेज प्रसा
(२) तिर व डटनी	" "	"	नार
(३) विजय राज वटनी	" "	समाज सेवी	
(४) राम प्र. पाडु	" "	"	राम
(५) कृष्ण प्र. थपलिया	" "	वडा	
(६) क.प्र. कार्की	" "	"	कृष्ण
(७) रिता शर्मा	" "	"	रिता
(८) रत्ना कार्की धमला	" "	"	
(९) सरस्वती थपलिया	" "	"	सरस्वती
(१०) तिलक व. कुलीशरी	" "	"	तिलक

1A

આજ સિદ્ધિ 2062 સુલ્ય માધ્ય 20 ગતે પ્રસ વચ્ચે
 111 બિંદુ (10 મિત્રો) સિદ્ધિમાં થયેલ વચ્ચે
 આયોજના નિર્દેશનાલય વાટ લેવામાં ગોર (10)
 દાદિએથી - આકુષાટ - ગોરવા દહુ કિ મી સડકો
 સ્તરીવતી કાસ ૨ યજ્ઞો જામીત વાલુવલી પુ
 વચ્ચે કુપુ દુપુ પ્રસો સ્થાપિયા સુદી (સુદ)
 વસી મહાવુ માર્ગે, (સમાપ્તિ, પ્રાપ્તિ, સુદિ) ગ્રાહ
 પદાધિકાર કે ગ્રાહ અમ પદે, મી પ્રસો વાસ
 વચ્ચેથી સુદી (વાલુવલી) વસી વિમિત્ર રાપસુમાં
 દહુ કિ મી પ્રસો નિમ્ન રાપસુમાં ગ્રાહ
 ગરિયા ।

રાય પુત્રાવહન

- (૧) વાલી પદિયેથી જોયું પદિયે સિદ્ધિમાં વધી જાત્રામુ
 પ્રસ માર્ગે પ્રસો દુપુ (૧) ગરી કમ ગરુપા ।
- (૨) આયોજના કાર્યકર્ય દુપુ સ્થાપિયકોથી લીપ
 વચ્ચેથી આધારમાં રાજગામી સ્થાપિયકો
 દિપુ પદ ।
- (૩) રવાન પૂર્ણવો કોલ તથા સ્થાપિય કમ્પા પ્રોગ
 મદન દહુ સમ્પૂર્ણ રૂપે (પરાતાર્થ) પુનઃસ્થાપના
 ગરી આયોજના કાર્યકર્ય વધુપા ।

ઉપાધિકારી

ક્ર. નામ/ધર્મ	રેગાયા	ચક્રા	દસ્તાકાર
(૧) સવિતા મદુરક	આકાશ ૫	સામાજિક ગ્રામીય	સામાજિક
(૨) રિકારમ મદુરક	"	દુપુ	સામાજિક
(૩) રિકારમ પાળ	"	"	સામાજિક
(૪) રમિ વ. વિંડુ	"	"	સામાજિક
(૫) રમાન વ. પારિયા	"	"	સામાજિક

4

આજમિતિ ૨૦૬૬ માંથી ૨૨ ગતિ થયે તાલુકા ગાંધીવિજય
વડા નં ૬ સ્થિત થયે સડક વિભાગ આયોજના
નિર્દેશાલય પ્રસ્તાવે રહેલો યુરો ધોરણેની -
આકાશ - ગોરવા સડક રવળકો સરોતની કાપ
કે મહે રહેલો ૨ ખાસ લક્ષ્યમાં મુખ્ય શ્રાવ્ય
નાનાવ(નીય) પરિણામ (I.E.E) કાર્ય ગરુપનું
પણ, કમળા મુખ આયોજના કાર્યકલન ગતિ મુખ
મુલિય, કુસામાજી, માલુતિય, ધામિય, પર્ણાવલીય
ગોલિય મંગલુ કે કલો અસર પત્ર વિષયમાં
ર-ધાનિય સગા વિમિત રાય પુર્ણાવ ઉત્તર ગોલો
કો
રાય સુકાવેલ

(૧) વાળી - પહિરો જાણા અલ્પાદક તારી કલ્પ જો લોલુ
લુપ્તનીકાલ ગરુ, મસલો કાર્યકલન તથા મસલો
સીધામ ગરુપા

(૨) મુકલ તથા જાલુતિય કવાદુકલને પ્રસૂનાઈ મુલી
કાલ ગરુ આયોજના કાર્યકલન મલયા

(૩) રમ્યાનિય કાલ રનાધન, સીપલાઈ મારુલાઈ
ગરુ રવાલકો કાર્યકલન રમ્યાનન ગરુપા

(૪) ગરુ પર્ણાવલીય લક્ષ્ય, ગરુપેલ તારી કાપાલિય
કા રાકો આ લક્ષ્ય
રમ્યાન

નામ / ધર	કેમના	દરભાગ
૧. કા. કદમલ	તાલુકા - ૬	કે. ૫.
(૨) જરિના રવાતુન	" "	કે. ૫.
(૩) કમલ ગરુપે	" "	કમલ ગરુપે
(૪) કુલુ ક. ગરુપે	" "	કુલુ
(૫) લિલ્લા રાજ વડાર	" "	લિલ્લા રાજ
(૬) કમલ કાપા -	" "	કમલ

- (क) यहाँ की भौतिक सुस्यनाहक की सुमरी अध्यापन गरी यसकी कार्यवन्धन गइयन।
- (ख) स्थानिय रुपमा वन जंगल को सुचित रक्षण सम्बन्धन गरी आयोजना गइयन।
- (ग) स्थानियालाई आयोजना कार्यवन्धन गरी यसके सिध अम अनुसार राजिगापीको सम्बन्धन गइयन।

उपस्थित

क्र.	नाम/थल	हेतु	दिनांक	हस्ताक्षर
(१)	राम च. वागले	गोपनीय - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(२)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(३)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(४)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(५)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(६)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(७)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(८)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(९)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले
(१०)	राम च. वागले	" - ४	२०/१०/२०	राम च. वागले



ANNEX 5

Questionnaire Checklists



(६०)

१

सडक खण्ड नाम :

नेपाल सरकार

सडक विभाग

क.सं.

1001

ट्रान्सपोर्ट प्रोजेक्ट प्रिपेरेटोरी फ्यासिलिटी (टि.पी.पी.एफ.२)

आयोजना प्रभावित घरघर सवैक्षण फासम

638

१. अन्तरवार्ता लिनेको नाम: अहिले उनी सडक २. अन्तरवार्ता मिति: ४.११.२०७२१. परिचयात्मक र साधारण जानकारी जम्मा परिवार सख्या - ११ वडा नं १ सिन्धुपाल्चोक१.१ उत्तरवाताको नाम: वि.प. कसुर सिन्धुपाल्चोक१.२ जिल्ला: सुनसरी१.३ मु.वि.सं./ न.पा.: सुनसरी१.४ वार्ड नं.: ६१.५ गाउँ / टोल: सुनसरी१.६ घरमूलीको नाम: वि.प. कसुर सिन्धुपाल्चोक१.७ नागरिकता नं.: ९७७४१.८ टेलिफोन नं.: ९८४९०५०७६३१.९ घरमूलीको प्रकार: बुद्धा ☐ विधवा ☐ अपाङ्गता ☐ विदुर ☐ दलित/जनजाती ☐१.१० जग्गाधनीको बाबु/आमा वा पति/पत्नीको नाम: सुनसरी सिन्धुपाल्चोक१.११ जग्गाधनीको ससुरा/बजेको नाम: सुनसरी सिन्धुपाल्चोक१.१२ जात/जाति: सुनसरी

२. पारिवारीक विवरण

२.१ जम्मा परिवार सख्या: ११

क्र. सं.	परिवारका सदस्यको नाम	लिंग	उमेर	शिक्षा (६ वर्ष माथिको)	आर्थिक मतिबिधी	कस्तो तालिम चाहनुहुन्छ ?	कैफियत
१	वि.प. कसुर सिन्धुपाल्चोक	१	६०	१	१	१	-
२	वि.प. कसुर सिन्धुपाल्चोक	१	३४	४	१	४	-
३	वि.प. कसुर सिन्धुपाल्चोक	१	३१	४	४	४	-
४	सुनसरी सिन्धुपाल्चोक	१	२९	४	१	४	-
५	सुनसरी सिन्धुपाल्चोक	१	२६	१	१	२	-
६	सुनसरी सिन्धुपाल्चोक	१	२१	६	११	३	-
७	सुनसरी सिन्धुपाल्चोक	१	३१	६	११	३	-
८	सुनसरी सिन्धुपाल्चोक	१	२४	२	११	३	-

संकेत:

लिंग: १= पुरुष, २= महिला

शिक्षा: १= साक्षर मात्र र प्राथमिक शिक्षा प्राप्त गरेको, २= प्राथमिक शिक्षा (कक्षा १-५ सम्म) प्राप्त गरेको, ३= निम्न माध्यमिक (६-८ सम्म) शिक्षा प्राप्त गरेको, ४= माध्यमिक शिक्षा (९-१० सम्म) प्राप्त गरेको, ५= उच्च माध्यमिक शिक्षा (प्रमाण पत्र तह वा सो सरह) प्राप्त गरेको, ६= साक्षर वा माथि, ७= निरक्षर (पढ्न, लेख्न नसक्ने)

आर्थिक मतिबिधी: १= खेती (आफ्नै जमिनमा), २= खेती (आफ्नै जमिनमा र बढियाँ समेत), ३= खेती बढियाँ मात्र, ४= कृषि मजदुरी, ५= सरकारी जागिर, ६= निजी जागिर, ७= उमेर नपुगेको, ८= व्यापार/व्यवसाय, ९= पशुपालन, १०= वनजङ्गलको उत्पादन सहित, ११= विपारी, १२= कोहि पनि छैन, १३= वैदेशिक रोजगार, १४= बेरोजगार, १५= अन्य भए उल्लेख गर्नु

घरमूलीको नातः १= घरमूली २= श्रीमति, ३= श्रीमान, ४= छोरा, ५= छोरी, ६= बाबुबाई, ७= दिदीबहिनी, ८= नातीनातिनी, ९= छोराबुहारी, १०= भाउबु/बुहारी, ११= भतिजा/भतिजी, १२= बुवाबामा, १३= अन्य (कोहि भए)

10

3.9

संकेतः

जम्बुद्वीप

सिद्धांत

लगभग

अए चल्लेख गर्ने,

अपसो

वा अक्षामा दिष्टको ।

जयपुरको परिवारने जयकी जंगल अधिकारों के कानून को शीघ्र से लाने का निर्णय लिया है।

क. सं.

संयोजक:

जगज्जि

सिचाई

जम्गाव

भण, उल्लेख यने,

सुपभा

577
498

- (3) ३-६ महिना

- (३) २-६ महीना।
४. ६-१२ महीना।

- (५) १-५२ भाग

- ६-९ महिना

- ५-९ मारुती

- (५) सचिव द्वारा

- ସୂତ୍ର ୪: ସାଧାରଣ ସମୟ

३४

सनुपदंखः १. १०००० रूपैयां ।

३५

संकेतः

Figure 1

$$d = s$$

४. **परिवारीक आम्दानी तथा खर्चको विवरण**
४.१ परिवारीक आम्दानीका स्रोतहरु

क.स.	आम्दानीका स्रोतहरु	वार्षिक आम्दानी (रु.)
१	व्यापार / व्यवसायबाट	—
२	कृषि, मजदुरीबाट	—
३	बन्तपात/देसकरी/फलफूल/पशु र पशुजन्य विक्री	—
४	सम्पत्ति बेचबिखनबाट	—
५	ज्यासा मजदुरीबाट	—
६	नौकरीबाट	१८००००/-
७	समुच्चयनबाट	—
८	पेन्सन/विदेशबाट पठाएको	३४००००/-
९	माझा/व्याज	—
१०	अन्य	—
	जम्मा वार्षिक आम्दानी	५२००००/-

४.२ परिवारीक खर्च को विवरण

क.स.	खर्चको किसिम	जम्मा वार्षिक खर्च (रु.)
१	खानेकुरा	४००००/-
२	सिताकपडा	६००००/-
३	स्कूल शुल्क, फिताब कापी आदि	२००००/-
४	औषधी, डाक्टर भर्नाताल आदि	२०००/-
५	बत्ति बाल्ने, पकाउने इन्धन आदि	१००००/-
६	सुनचाँदी, गरगहना आदि	—
७	वस्तुभाउ / मलखाद आदि	४०००/-
८	यातायात / सम्भार आदि	४०००/-
९	सामाजिक, चाडपर्व, पुजा, चन्दा / दान आदि	४००००/-
१०	चिया सुर्तिजन्य तथा मादक पदार्थमा तासबादिमा	२०००/-
११	आयआर्जन सम्बन्धी कार्यवाही समानी	—
१२	शृण/व्याज तिर्ने	३००००/-
१३	कर/विभिन्न शुल्क/जरिवाना आदि	—
१४	अन्य	—
	जम्मा वार्षिक खर्च	२८००००/-

४.३ यदि आम्दानी भन्दा खर्च कमिल्लो रूपले बढी आएमा त्यसो हुनाको कारणहरु उल्लेख गर्नुहोस्?

५. पूर्वाधार सम्बन्धी योजनामा कामको अनुभव

५.१ तपाईंको परिवारक सदस्यहरुमा पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कुनै प्रकारको सीप/ज्ञान छ ?

१. ☐ छ । २. ☒ छैन ।

यदि छ भने, कस्तो प्रकारको सीप/ज्ञान छ कृपया ठिक चिनो लगाउनुहोस् । [बहुउत्तर]

१. ☐ सडक २. ☐ पुल ३. ☐ खानेपानी ४. ☐ गोरेटो ५. ☐ वृक्षारोपण ६. ☐ अन्य ।

५.२ के तपाईं वा तपाईंको परिवारका अन्य सदस्यहरु सडक निर्माण सम्बन्धी योजनामा काम गर्न चाहन्छन् ?

१. ☒ चाहन्छन् । २. ☐ चाहँदैनन् ।



५.३ यदि चाहन्छन् भने, निम्न विवरण दिनुहोस् । (नाममा प्र. नं. २ को पारिवारिक विवरण बाट पारिवार नं. राख्नुहोस्)

क्र.सं.	नाम	लिंग	वर्ग	अवस्था
१.	बुद्धादा खलवा	प		३
२.				
३.				

चर्केतावकः १=गाह्रो लगाउने, २=दुहा काट्ने, ३=झण्डी बाध्ने ४=जाली बुन्ने, ५=पाईप जोड्ने, ६=भोलुहेपुल सम्बन्धी काम गर्ने, ७=सिमेन्टको काम गर्ने, ८=वायोईन्जिनियरिङको काम गर्ने, ९=साधारण मेसिन चलाउन जान्ने, १०= अन्य भए उल्लेख गर्ने ।

अवस्थाः १=दुहापाटो खन्ने/बोक्ने, २=दुहा फुटाउने, ३=चामी/हेल्पर, ४= अन्य भए उल्लेख गर्ने ।

५.४ आयोजना कार्यान्वयनको समयमा तपाईंले कस्तो तालिम/सिपको अपेक्षा गर्नु भएको छ ?

तालिमको प्रकारः सिप मुलक प्राथमिक तालिम दिने ।

५.५ आयोजनाबाट तपाईंलाई प्रभावित हुने निम्नरूप के हो ?

☒ क) जमिनमात्र ☐ ख) जमिन र संरचना दुवै ☐ ग) जमिन र खेतिवासी दुवै ☐ घ) संरचानामात्र ☐ ङ) सबै

५.६ तपाईंको परिवार कहाँबाट बसाई सरि आएको हो ? पहिले खेती करि आफ्नै

५.७ आयोजनाबाट तपाईंले कस्तो किसिमको सहयोगको अपेक्षा गर्नुहुन्छ ?

☒ क) नगद ☐ ख) जमिन सदृश जमिन ☐ ग) घरको सदृश घर

५.८ तपाईंको संरचना करिको जमिनमा बनेको हो ?

☒ क) सिधी ☐ ख) मैसानी ☐ ग) अतिक्रमिता ☐ घ) अन्य व्यक्तिको जमिन

५.९ आयोजनाबाट हुने क्षति न्युनिकरणको लागि तपाईंको सुझाव के छ ?

कम्पसल आकस्मिक प्राण पठाउ प्रयोग गरेर सबैलाई सुरक्षित



६ वायोजनामा पर्ने घर परिवारको जग्गा तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण ।

६.१ आयोजनाबाट प्रभावित लटमा सञ्चालित गतिविधि र खेरीपानीको बिकरण प्रयुक्त प्रयोग गर्नुहोस् ।

चनेज	नक्सा / सिट नं.	किता नं.	सालपुर्जाको मोठ नं. र पाना नं. उल्लेख गन्तव्य	ठेगाना	क्षेत्रफल / ईलाहाई		भरिवको प्रकार [बहुउत्तर]				कम्पाउण्डिङ्ग कोड	जग्गाको विवरण	फाइलिंग कोड	कैफियत	
					प्रमाणित क्षेत्रफल	जम्मा क्षेत्रफल	फुट इंच	हाराउट्टी	हाराउट्टी						
देखि	सम्म														
		१८		१०५५५६७											

सकेत

उपयोगको तरीका: १= आफ्नो लगाना आफैंले लगाएको, २= जग्गामा अरूलाई दिएका दिनेहरू गर्ने।
मोही, ३= ठेका वा साझा दिनेहरू गर्ने।
जग्गाको उपयोग: १= घर, २= खेत, ३= बारी, ४= व्यापारिक क्षेत्र, ५= व्यवसाय, ६= गोश्वारा, ७= चारेखा, ८= अन्य ग्राउन्ड उल्लेख गर्ने।
जग्गाको किसिम: १= कच्चा, २= दोया, ३= सीम, ४= बाहिरी, ५= अरू भन्ने उल्लेख गर्ने।

६.२ लालपुर्जा कसका नाममा जारी भएको छ ?

नामः श्री (१) स्वामीजी महाराज (सुविप्रसन्न) महाराज

२. लिङ्ग. [५] पुरुष [६] महिला

६.३ आयोजनामा पर्ने जग्गामा अरु कुनै परिवारले काम गरिरहेकोछ भन्ने सो सम्बन्धी विवरण दिनुहोस् ।

[illegible]

पुष्पभोगको सरीका; १ = मोही, रेचकानकी २ = ठेका वा भाडा दे = श्रम्य ।

नोट : प्रभावित जगामा कुनै व्यक्ति, संस्था वा परिवारले काम गरिरहेकोछ भने, सो सम्बन्धमा थपिथुन दिनुहोस् । मोदी वा अन्य कुनै अधिक हुन् भने पठा लगाउनुहोस् । जसमा कमाएको प्रकार र उपभोगको तारिकाका बारेमा पूर्ण विवरण दिनुहोस् । जस्तै उपभोग गरेको बढी, अतिमात्र बढ्दकि वा टोक्का के के उल्लेख गर्ने ।

3

६.४ आयोजनामा पर्ने जग्गाधनीको हाल बासोवास गरिरहेको ठेगाना दिनुहोस् ।

१. जग्गाधनीको नाम: सि.पि. झाडाडा वि.स.स.स.स. ST 85080663
 २. कहिले बेचि बाहिर बसोबास गर्दै आएको
 ३. बासोबास गर्ने ठेगाना:

७. कृपया, विगत एक वर्षको अवधिमा वायोजनामा पर्ने प्लटमा भएको अन्य तथा भग्नावशेषको सेल्फबन्ध र किमीको विवरण दिनुहोस् ।

क्र.सं.	प्रभावित प्लटको		तर्फ	जाली चक्र	उत्पादन क्षेत्रफल	जग्गा उत्पादन (के.जी.)	गत वर्षको सञ्चित किमी		प्रभावित भागमा हुने उत्पादन (के.जी.)
	सिट नं.	किसा नं.					परिमाण (के.जी.)	माथ्यानी (रु.)	
१	—	२५५	२	२०००	२०००	२०००	—	—	—

८. आयोजनामा पर्ने घर/संरचनाको पूर्ण विवरण दिनुहोस् ।

क्र.सं.	भवन/संरचना नं.	गाविस नं.	वार्ड नं.	बस्ती	चेमेज	तर्फ (गो.)	केन्द्र	आटको पुरी (मि.)	सिट नं. / विस्तार म.	घरको नाम	संरचनाको प्रकार	निर्माणमा प्रयोग भएको सामग्री	जग्गा क्षेत्रफल (कठ्ठा)	तला संख्या	प्रभावित क्षेत्रफल (कठ्ठा)	प्रभावित & प्रमाणित	निर्माण वर्ष वि.सं.	सतको उपयोग	अनुमानित मूल्य
१																			
२																			
३																			
४																			
५																			

*संरचनाको प्रकार: १= बस्ने घर, २= व्यापारीक भवन, ३= सामुदायिक भवन, ४= सौक, ५= गोशाला, ६= पखाल, ७= अन्य भएमा उल्लेख गर्नुहोस् ।

**निर्माणमा सामग्री: १= कुण्ड र माटोको गारो सहित खरको जस्ता छाना २= कुण्ड र माटोको गारो सहित जस्ता वा स्लेटको छाना ३= कुण्ड र माटो बाहिरी भागमा सिमेन्ट प्लास्टर सहित जस्ता फिच्टीको छानो ४= सिमेन्ट र कुण्ड वा इटाको गारो सहित बजान छाना ५= बस वा झण्डो आएको

***हुलको उपयोग: १= आफै बसोबास गरिरहेको, २= व्यापार/व्यवसायमा उपयोग भएको, ३= बसोबास वा व्यापार व्यवसाय दुवैमा प्रयोग भएको, ४= अन्य कसैलाई भाडामा दिएको ।

(भवन वा संरचनाको जग्गा क्षेत्रफल वा प्रभावित क्षेत्रफल तपाको क्षेत्रफल (बस्ती) X चौडाई लाई तपा संख्याले गुणन गरी निकाल्नुपर्नेछ ।)

- ८.१ यदि घर/संरचना हटाउनु पर्ने छ भने, के यो संरचना तपाईंको आफ्नै जमिनमा बनेको हो?
१. [] हो २. [] होइन
यदि होइन भने, यो जमित् कस्को हो नाम ठेगाना वनाईदिनुहोस्।

८.२ यदि बसोबास गरिरहेको घर हटाउनु पर्ने भएमा, तपाईं बसोबास गर्नको लागि यो बाहेक कुनै अर्को घर छ?
१. [] छ २. [] छैन।

८.३ यदि छ भने कहाँ छ?
१. [] यहि स्पटको अर्को स्थानमा २. [] दोस्रो कुनै स्पटमा।

८.४ यदि यो घर आयोजनाका कारणले भत्काउनु पर्ने भएमा अर्को घरमा तपाईंको परिवार बस्न सक्ने ठाउँ उपलब्ध छ?
१. [] छ २. [] छैन।

८.५ यदि हाल बसिरहेको स्पटदेखि फरक स्पटमा जानुपर्ने भएमा, सो स्पट कति टाढा छ? कि.मि।

८.६ हालको स्पटबाट नयाँ स्पटसम्म सामान लैजान केस्तो प्रकारको साधन प्रयोग गर्नुपर्दछ?
१. [] पैदल २. [] बस ३. [] रिक्सा
४. [] ट्रयाक्टर ५. [] निजी कुनै सवारी साधन ६. [] अन्य कुनै

८.७ नयाँ स्पटसम्म सामान लैजान अनुमानित कति जति खर्च लाग्दछ? रूपैयाँ।

८.८ यदि अर्को घर छैन भने, बसोबासको व्यवस्था कसरी गर्नुहुन्छ?
१. [] नयाँ घर बनाएर २. [] वसाई सरी नयाँ ठाउँमा गएर
३. [] भाडामा घर लिएर ४. [] अन्य कुनै सोच भएमा

८.९ यदि तपाईंले यो घर सडक आयोजनामा परेपछि नयाँ घर किन्ने वा बनाउने योजना बनाउनु भएको छ भने, यस्तै प्रकारको घर बनाउन कति जति रकम खर्च होला? रूपैयाँ।

८.१० सडक आयोजनामा पर्ने यी घरमा तपाईंको बाहेक अन्य कुनै परिवारका सदस्य पनि बसोबास गर्दछन्?
१. [] छत् २. [] छैनन्।

८.११ यदि छन् भने, पूर्ण विवरण दिनुहोस्।

९. वायोजनानाम् पत्ते स्पटबाट कुनै रूखविरूपा हटाउनु पर्दछ । १. [] पछि । २. [] पदेन ।

चेनेज		तर्फ (R/L)	नाम / जात	प्रकार	गोलाई (सेमी.)	उचाई (भि.)	संख्या	हटाउन समय लाग्ने समय	कैफियत
देखि	सम्म								

संकेतः प्रकार- १= काठका लागि प्रयोग हुने रूख, २ =दाउराको लागि प्रयोग हुने रूख, ३ =वहु प्रयोगको रूख,
४= नैब्र काष्ठ वन पैदावर, ५= अन्य भए उल्लेख गर्ने

१.३ वासोजनामा पर्ने प्लटबाट कुनै फलफुलका बिरुवा/लहरा हटाउनु पर्ने भएमा निम्नानुसारको विवरण दिनुहोस् ।

[illegible]

९.३ आयोजनामा पर्नेसद्वार्त कुनै घाँस/जडिबुटीको रूख/विरुवा हटाउनु पर्ने भएमा, निम्नानुसारको विवरण दिनुहोस्

[illegible]

९४. कायोजन्तानां पर्णेऽस्तकृष्टं तपाईको बसोबास भएको घरसम्म स्थितिरुवा बुबानी गर्न कति समय लाग्छ/दुरी छ ?

समय मिनेट, दुरी - सिटर

१०. स्वामीत्व इस्तान्तरण र यसका लागि प्रभावित परिवारको प्राथमिकता ।

१०.१ यदि तपाईं असोबास गरिरहेको घर बायोजनाले लिएमा, कस्तो प्रकारको क्षति महशुस गर्नुहुन्छ? (बहुउत्तर)

१. [] दैनिक आम्दानीको क्षति २. [] घर/जग्गाको क्षति ३. [X] जग्गा/खोतिपातीको क्षति

४. [] अन्य मापमा (उल्लेख गर्नु).....

१०.२ यसमायोजनमा पर्ने घर जग्गा/संरचना क्षतिपूर्ती बिना दिन इच्छुक हुनुहुन्छ।

१. [] दिवस २. [✓] दिन सविदम

१०.३ योजनामा पर्ने परिवारका हैसियतले योजनाबाट कस्तो प्रकारको अवसर/सहयोगको अपेक्षा राख्नुहुन्छ? [बहुउत्तर]

१. [] रोजगारीको अवसर • २. [✓] सीप विकास तालिम

३. [] वचन तथा शृणु कार्यक्रम ४. [] अन्य भाग

धन्यवाद !

सडक खण्ड नाम :

नेपाल सरकार

सडक विभाग

ट्रान्सपोर्ट प्रोजेक्ट प्रिपरेटोरी फ्यासिलिटी (टि.पी.पी.एफ.रे) बायोचना प्रभावित घरधुरी सर्वेक्षण फारम

क्र.सं.

११

१००

डिस्ट्रिक्ट + नामसारी १२६७

६५१

१. अन्तरवार्ता लिनेको नाम:

सुदम्बर

२. अन्तरवार्ता भित्ति:

२०७३/११/१२

परिवारिक र साधारण जानकारी

जम्मा परिवार संख्या

१२

१.१ उत्तरदाताको नाम:

कमल नेपाली

१.२ जिल्ला:

गोरखा

१.३ गा.वि.स./ न.पा.:

ताप्लेजु

१.४ वार्ड नं.:

६

१.५ गाउँ / टोल :

मानपुर

१.६ घरमूलीको नाम:

भरत नेपाली

१.७ नागरिकता नं.:

३२५

१.८ टेलिफोन नं.:

९९०५४७३३३३

१.९ घरमूलीको प्रकार :

बृद्धा

विधवा

अपाङ्गता

विदुर

दलित/जनजाती

१.१० जग्गाधनीको बाबु/आमा वा पति/पत्तिको नाम:

गुमान

१.११ जग्गाधनीको ससुरा/बाजेको नाम:

भैरव

१.१२ जात/जाति:

क्षेत्री

२. परिवारिक विवरण

२.१ जम्मा परिवार संख्या

६

क्र.सं.	परिवारका सदस्यको नाम	लिंग	उमेर	शिक्षा (६ वर्ष माथिको)	आर्थिक गतिबिधी	कस्तो तल्लिम चाहेनुहुन्छ ?	वैफियत
१	सुदम्बर नेपाली	१	३२	३	१३	१	-
२	सुदम्बर नेपाली	२	५६	१	१२	१२	-
३	सुदम्बर नेपाली	२	२९	२	१५	२	-
४	सुदम्बर नेपाली	२	८	२	११	५	-
५	सुदम्बर नेपाली	२	६	२	११	५	-
६	सुदम्बर नेपाली	१	३	-	-	५	-
७							
८							

संकेत

लिंग: १= पुरुष, २= महिला

शिक्षा: १= साक्षर मात्र र प्राथमिक शिक्षा पुरा नभएको, २= प्राथमिक शिक्षा (कक्षा १-५ सम्म) पुरा गरेको, ३= निम्न माध्यमिक (६-८ सम्म) शिक्षा पुरा गरेको, ४= माध्यमिक शिक्षा (९-१० सम्म) पुरा गरेको, ५= उच्च माध्यमिक शिक्षा (प्रमाण पत्र लह वा सो सरह) पुरा गरेको, ६= स्नातक वा माथि, ७= निरक्षर (पढ्न, लेख्न नसक्ने)

आर्थिक गतिबिधी: १= खेती (बाफ्ने जमिनमा), २= खेती (बाफ्ने जमिनमा र बढियाँ समेत), ३= खेती बढियाँ मात्र, ४= कृषि मजदुरी, ५= सरकारी जागिर, ६= निजी जागिर, ७= उमेर नपुगेको, ८= व्यापार/व्यवसाय, ९= पशुपालन, १०= वनजङ्गलको उत्पादन सङ्कलन, ११= विद्यार्थी, १२= केहि पनि छैन, १३= वैदेशिक रोजगार, १४= बेरोजगार, १५= अन्य भए उल्लेख गर्ने

घरमूलीको नाता: १= घरमूली २= श्रीमति, ३= श्रीमान, ४= छोरा, ५= छोरी, ६= दाजुभाई, ७= दिदीबहिनी, ८= नातीनातिनी, ९= छोराबुहारी, १०= भाउजु/बुहारी, ११= भतिजा/भतिजी, १२= बुवाआमा, १३= अन्य (केहि भए)

३. जीविकोपार्जनको स्थिति

३.१ तपाईंको वा परिवारका अन्य सदस्यको नाममा कति जग्गा छ र कतिमा बेति गर्नुहुन्छ ? सबै जट र उपभोगको बारेमा उल्लेख गर्नुहोस् ।

क्र. सं.	घनीको नाम	लिंग	जटको नाम वा स्थान	क्षेत्रफल/ईकाई	जग्गाको प्रकार	सिचाई सुविधा	जग्गाको उपयोग	उपभोगको तरीका	कैफियत
१	दिल्लाल शर्मा	पु	ताप्लेजु	३-१५-१-३	३	२	३	१	
२									
३									
४									
५									
६									
७									

जम्मा क्षेत्रफल (प्रचलित ईकाईमा)

जम्मा क्षेत्रफल (ब.मी.)

संकेत:

जग्गाको प्रकार: १= अन्नल, २= दोगम, ३= सीम, ४= बाहार ५= अन्य मए ।

सिचाई सुविधा: १= छ, २= छैन ।

जग्गाको उपयोग: १= घरबारी, २= खेत, ३= बारी, ४= व्यापारीक क्षेत्र, ५= खरबारी/बुट्यान, ६= बाँफो/चरिचरन, ७= निजी बन, ८= अन्य मए उल्लेख गर्ने,

उपभोगको तरीका: १= आफ्नो जग्गा आफैले कमाएको, २= आफ्नो जग्गा बलुवाई अधियाँमा दिएको, ३= बन्दकी दिएको, ४= मोही, ५= ठेक्का वा भाडामा दिएको ।

३.२ तपाईंको परिवारले कसैको जग्गा अधियाँ/ठेक्कामा कमाएको भए सोको सिमरण दिनुहोस् ।

क्र. सं.	घनीको नाम	लिंग	जटको नाम वा स्थान	क्षेत्रफल/ईकाई	जग्गाको प्रकार	सिचाई सुविधा	जग्गाको उपयोग	उपभोगको तरीका	कैफियत
१									
२									
३									
४									
५									

जम्मा क्षेत्रफल (प्रचलित ईकाईमा)

जम्मा क्षेत्रफल (ब.मी.)

संकेत:

जग्गाको प्रकार: १= अन्नल, २= दोगम, ३= सीम, ४= बाहार ५= अन्य मए ।

सिचाई सुविधा: १= छ, २= छैन ।

जग्गाको उपयोग: १= घरबारी, २= खेत, ३= बारी, ४= व्यापारीक क्षेत्र, ५= खरबारी/बुट्यान, ६= बाँफो/चरिचरन, ७= निजी बन, ८= अन्य मए उल्लेख गर्ने,

उपभोगको तरीका: १= आफ्नो जग्गा आफैले कमाएको, २= बन्दकी लिएको, ३= ठेक्का वा भाडामा लिएको ।

३.३ तपाईंको आफ्नो जग्गाको उत्पादनले वर्षको कति महिना खान पुग्दछ ?

(१) उत्पादन तपाईंको

(२) ३ महिना भन्दा कम

(३) ३-६ महिना

(४) ६-९ महिना

(५) ९-१२ महिना

(६) बचत हुन्छ

३.४ यदि तपाईंको परिवारलाई आफ्नो जमिनमा उत्पादित खान्यान् नमएको समयमा किनैर खानुपर्दा मासिक कति रूपैयाँ खर्च गर्नुपर्दछ ? ३००० रूपैयाँ ।

३.५ खाद्यान्न नमएको समयमा तपाईंले कुन स्रोतबाट खाद्यान्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गर्नुहुन्छ ? बहुउत्तर

संकेत:

१ = नोकरी, २ = व्यापार, ३ = कृषि श्रम, ४ = गैर कृषि श्रम, ५ = वैदेशिक रोजगारीबाट प्राप्तहुने कमाइ,

६ = सापट, ७=संपत्ति बेचेर, ८ = अन्य मए उल्लेख गर्ने,

६.४ आयोजनामा पर्ने जग्गाधनीको हाल बसोबास गरिरहेको ठेगाना दिनुहोस् ?

१. जग्गाधनीको नाम: सुदिकमान शर्मा

२. पुरा सम्पत्ति ठेगाना र फोन नं: ९८०५१३३३८२

४. वारिसको नाम: अरुण शर्मा

७. कृपया, विगत एक वर्षको अवधिमा आयोजनामा पर्ने प्लटमा भएको अल्ट तथा नगदेबालीको उत्पादन र बिक्रीको विवरण दिनुहोस् ।

क्र.सं.	प्रभावित प्लटको		तर्फ	बाली चक्र	उत्पादन क्षेत्रफल (के.जी.)	जम्मा उत्पादन (के.जी.)	गत वर्षको औषत विक्री		प्रभावित भागमा हुने उत्पादन (के.जी.)
	सिट नं.	कित्ता नं.					परिमाण (के.जी.)	आम्दानी (रु.)	

८. आयोजनामा पर्ने घर/संरचनाको पूर्ण विवरण दिनुहोस् ।

क्र.सं.	घर/संरचना नं.	गाविस	वाई नं.	बस्ती	चेनेज	तर्फ (माल)	केन्द्र बाटको दुरी (मि.)	सिट नं. / कित्ता नं.	धनीको नाम	संरचनाको प्रकार	निर्माण प्रयोग भएको सामग्री**	जम्मा क्षेत्रफल (क्र.पौ.)	तला संख्या	प्रभावित क्षेत्रफल (क्र.पौ.)	३. प्रभावित	निर्माण वर्ष वि.सं.	सलको उपयोग***	अनुमानित मूल्य
१	५	—	—	—	—	८	—	१५४	अरुण शर्मा	१	२	—	१	—	—	२०५८	१	१०,०००,०००
२																		
३																		
४																		
५																		

*संरचनाको प्रकार: १= बल्ले घर, २= व्यापारीक भवन, ३= सामुदायिक भवन, ४= गोठ, ५= शौचालय, ६= पछलि, ७= अन्य भग्ना उल्लेख गर्नुहोस् ।

**निर्माणमा सामग्री: १= कुइरा र माटोको गारो सहित खरको जस्ता छाना २= कुइरा र माटोको गारो सहित जस्ता वा स्लेटको छाना ३= कुइरा र माटो बाकिरी भागमा सिमेन्ट ज्वास्टर सहित जस्ता भिइटीको छानो ४= सिमेन्ट र कुइरा वा इटाको गारो सहित छानो ५= बसोबास वा व्यापार व्यवसाय दुवैमा प्रयोग भएको, ६= अन्य कसैलाई भाडामा दिएको ।

***सलको उपयोग: १= आफ्नै बसोबास गरिरहेको, २= व्यापार/व्यवसायमा उपयोग भएको, ३= बसोबास वा व्यापार व्यवसाय दुवैमा प्रयोग भएको, ४= अन्य कसैलाई भाडामा दिएको ।

(भवन वा संरचनाको जम्मा क्षेत्रफल वा प्रभावित क्षेत्रफल निकाल्दा तलको क्षेत्रफल (लम्बाई X चौडाई) लाई तला संख्याले गुणन गरि निकाल्नुपर्नेछ ।)

६ आयोजनामा पर्ने घर परिवारको जग्गा तथा अन्य सम्पत्तीको विवरण ।

६.१ आयोजनाबाट प्रभावित सटमा सम्बन्धित गतिविधि र डेसिपतीको विवरण दिनुहोस् (मिल्न सकेत प्रयोग गर्नुहोस्) ।

चेनेज	देखि	सम्म	तम्सा / सिट नं.	कित्ता नं.	लासपुर्जाको मोठ नं र जाता नं. उल्लेख गर्नुहोस्)	ठेगाना	नेचफार्स / ईकाई		वसिक्त प्रकार			कित्ता नं.	जग्गाको विवरण	कैफियत
							प्रभावित घर/मकान	जग्गा विवरण	विहृजत	विहृजत	विहृजत			
-	-	-	-	१५४०	-	ताप्ले	-	३-१५-०-९	-	-	-	३	३	-
-	-	-	-	३०१	-	ताप्ले	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	१२६७	-	ताप्ले	-	-	-	-	-	-	-	-

६.२ लालपुर्जा कसका नाममा जारी भएको छ ?

१. नाम: द.विष्णुमान्य ...सकी

२. मिश्र: [१] बुद्ध [] महिला

६.३ आयोजनामा पर्ने जग्गामा अरु कुनै परिवारले काम गरिरहेकोछ भने, सो सम्बन्धी विवरण दिनुहोस् ।

क्र. सं.	जग्गा उपभोग गर्नेको नाम	ठेगाना	परिवाह संख्या	कहिले देखि उपभोग गरेको	उपभोगको तरिका	कित्ता नं.	कैफियत

उपभोगको तरिका १= मोही, २= बन्दकी, ३= ठेक्का वा भाडा ३= अन्य ।

(नोट : प्रभावित जग्गामा कुनै व्यक्ति, संस्था वा परिवारले काम गरिरहेकोछ भने, सो सम्बन्धमा विशेष ध्यान दिनुहोस् । मोही वा अन्य कुनै श्रमिक छन भने पत्ता लगाउनुहोस् । जग्गा कमाएको प्रकार उपभोगको तरिकाको बारेमा पूर्ण विवरण दिनुहोस् । जस्तै उपभोग गरेको अवधि, अधिपति/बन्दकी वा ठेक्का को हो उल्लेख गर्नु ।)

५.३ यदि चाहन्छन् भने, निम्न विवरण दिनुहोस् । (नाममा प्र. नं. २ को पारिवारिक विवरण बाट पारिवार नं. राख्नुहोस्)

क्र.सं.	नाम	लिङ्ग	वृद्ध	अवस्था
१.				
२.				
३.				

टाँकीतदक्षः १=गाह्रो लगाउने, २=दुहा काट्ने, ३=ढण्डी बाध्ने ४=आखी बुन्ने, ५=पाईप जोड्ने, ६=भतौलुहेपुस सम्बन्धी काम गर्ने, ७=सिमेन्टको काम गर्ने, ८=वायोईन्जिनियरिङको काम गर्ने, ९=साधारण मेलिल चलाउनु जान्ने, १०= अल्प भए उल्लेख गर्ने ।
अवस्था: १=दुहामाटो खल्ने/बोक्ने, २=दुहा फुटाउने, ३=ज्यामी/हेल्मर, ४= अल्प भए उल्लेख गर्ने ।

५.४ आयोजना कार्यान्वयनको समयमा तपाईंले कस्तो तालिम/सिपको अपेक्षा गर्नु भएको छ ?

तालिमको प्रकार: सिपलाई दुबाई सञ्चालन

५.५ आयोजनाबाट तपाईंलाई प्रभावित हुने विवरण के हो ?

क) जमिनमात्र ख) जमिन र संरचना दुवै ग) जमिन र खेतिबाली दुवै ☒ घ) संरचनामात्र ड) सबै

५.६ तपाईंको परिवार कृषाबाट बसाई सरि आएको हो ? होइन

५.७ आयोजनाबाट तपाईंले कस्तो किसिमको सहयोगको अपेक्षा गर्नुहुन्छ ?

☒ क) नयाँ ख) जमिन सट्टा जमिन ग) घरको सट्टा घर

५.८ तपाईंको संरचना कसको जमिनमा बनेको हो ?

☒ क) निजी ख) बैलानी ग) अतिक्रमित घ) अन्य व्यक्तिको जमिन

५.९ आयोजनाबाट हुने क्षति न्यूनीकरणको लागि तपाईंको सुझाव के छ ?

पूर्व योजना सहित कार्यक्रम सुरु गर्नुपर्छ



४. **परिवारीक आम्दानी तथा खर्चको विवरण**
४.१ परिवारीक आम्दानीका स्रोतहरु

क.स.	आम्दानीका स्रोतहरु	वार्षिक आम्दानी (रु.)
१	व्यापार / व्यवसायबाट	
२	कृषि मजदुरीबाट	
३	बन्तपात/तरकारी/फलफूल/पशु र पशुजन्य बिक्री	४०,०००/-
४	सम्पत्ति बेचबिखनबाट	
५	ज्याला मजदुरीबाट	
६	नौकरीबाट	
७	लघुसन्धनबाट	
८	पेन्सन/विदेशबाट पठाएको	२,००,०००/-
९	भाडा/व्याज	
१०	अन्य	
	जम्मा वार्षिक आम्दानी	२,४०,०००/-

४.२ परिवारीक खर्च को विवरण

क.स.	खर्चको किसिम	जम्मा वार्षिक खर्च (रु.)
१	खातेकृता	४०,०००/-
२	सप्ताहिकपहा	१५,०००/-
३	स्कूल शुल्क, कितान कपी आदि	२०,०००/-
४	कौशल, डाक्टर, अस्पताल आदि	२,०००/-
५	बिजु, बाले, पकाउने इन्धन आदि	२,०००/-
६	सुत्त, कपडा, सल्लहना आदि	
७	वस्तुमान / सल्लहना आदि	५,०००/-
८	सप्ताहिक / सन्धार आदि	२,०००/-
९	धार्मिक, सादरपत्र, पुजा, सन्दा / दान आदि	३०,०००/-
१०	चिसा सुर्तिजन्य तथा मादक पदार्थमा त्रासआदिमा	५,०००/-
११	आयआर्जन सम्बन्धी कार्यमा लगानी	
१२	ऋण/व्याज तिर्न	२०,०००/-
१३	कर/विभिन्न शुल्क/जरिवाना आदि	
१४	अन्य	
	जम्मा वार्षिक खर्च	१,४१,०००/-

४.३ यदि आम्दानी भन्दा खर्च बढिलेको रूपले गढी आएमा त्यसो हुनाको कारणहरु उल्लेख गर्नुहोस्।

४. **पूर्वाधार सम्बन्धी योजनामा कामको अनुभव**

४.१ तपाईंको परिवारका सदस्यहरुमा पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कुनै प्रकारको सीप/ज्ञान छ ?

१. ☐ छ । २. ☒ छैन ।

यदि छ भने, कस्तो प्रकारको सीप/ज्ञान छ कृपया ठिक चिनो लगाउनुहोस् । [बहुउत्तर]

१. ☐ - सडक २. ☐ पुल ३. ☐ खानेपानी ४. ☐ गोरेटो ५. ☐ वृक्षारोपण ६. ☐ अन्य ।

४.२ के तपाईं वा तपाईंको परिवारका अन्य सदस्यहरु सडक निर्माण सम्बन्धी योजनामा काम गर्न चाहन्छन् ?

१. ☐ चाहन्छन् । २. ☒ चाहँदैनन् ।

यदि घर/संरचना हटाउनु पर्ने छ भने, के यो संरचना तपाईंको आफ्नै जमिनमा बनेको हो?

१. [] हो

२. [] होइन

यदि होइन भने, यो जमिन कसको हो नाम ठेगाना बताईदिनुहोस्।

यदि बसोबास गरिरहेको घर हटाउनु पर्ने भएमा, तपाईं बसोबास गर्नको लागि यो बाहेक कुनै अर्को घर छ?

१. [] छ

२. [] छैन

यदि छ भने कहाँ छ?

१. [] यहि प्लटको अर्को स्थानमा

२. [] दोस्रो कुनै प्लटमा।

यदि यो घर आयोजनाका कारणले भत्काउनु पर्ने भएमा अर्को घरमा तपाईंको परिवार बस्न सक्ने ठाउँ उपलब्ध छ?

१. [] छ

२. [] छैन।

यदि हाल बसिरहेको प्लटदेखि फरक प्लटमा जानुपर्ने भएमा, सो प्लट कति टाढा छ? कि.मि।

हालको प्लटबाट नयाँ प्लटसम्म सामान लैजान कस्तो प्रकारको साधन प्रयोग गर्नुपर्दछ?

१. [] पैदल

२. [] बस

३. [] रिक्सा

४. [] ट्रयाक्टर

५. [] निजी कुनै सवारी साधन

६. [] अन्य कुनै

नयाँ प्लटसम्म सामान लैजान अनुमानित कति जति खर्च लाग्दछ? रूपैयाँ।

यदि अर्को घर छैन भने, बसोबासको व्यवस्था केसरी गर्नुहुन्छ?

१. [] नयाँ घर बनाएर

२. [] बसाई सरी नयाँ ठाउँमा गएर

३. [] भाइमा घर लिएर

४. [] अन्य कुनै सोच भएमा

यदि तपाईंले यो घर सडक आयोजनामा परेपछि नयाँ घर किले वा अलाउने योजना बनाउनु भएको छ भने,

यस्तै प्रकारको घर बनाउनु कति जति रकम खर्च होला? रूपैयाँ।

सडक आयोजनामा पर्ने यो घरमा तपाईंको बाहेक अन्य कुनै परिवारका सदस्य पनि बसोबास गर्दछन्?

१. [] छैन

२. [] छैन।

यदि छैन भने, पूर्ण विवरण दिनुहोस्।

घर नं.	परिवार/मुनीको नाम	ठेगाना	जात/जाति	जम्मा परिवार संख्या	मुख्य पेशा	कति समयदेखि बसोबास गरिरहेको	उपयोग गरेको कोठा संख्या	मादा प्रति महिला	बस्ने बिरक्त

आयोजनामा पर्ने प्लटबाट कुनै रूखविरूवा हटाउनु पर्दछ। १. [] पर्छ। २. [] पर्दैन।

आयोजनामा पर्ने प्लटबाट कुनै रूखविरूवा हटाउनु पर्ने भएमा निम्नानुसारको विवरण दिनुहोस्।

क्रम	चेनेज	तर्फ (F/L)	नाम/जात	प्रकार	गोसाई (सेमी)	उचाई (मि.)	संख्या	हटाउन समय लाग्ने समय	कैफियत

केतः प्रकारः १= काठका लागि प्रयोग हुने रूख, २=दाउराको लागि प्रयोग हुने रूख, ३=बहु प्रयोगको रूख, ४= गैर काष्ठ वन पैदावर, ५= अन्य भए उल्लेख गर्ने



९२ आयोजनामा पर्ने प्लटबाट कुनै फलफुलका बिरूवा/लहरा हटाउनु पर्ने भएमा निम्नानुसारको विवरण दिनुहोस् ।

चौनेज		वर्ष (E/L)	फलफूलका विस्वा/नहरा को नाम	प्रकार	फल लागेको		फल नलागेको		वार्षिक उत्पादन (कि. ग्रा.)	यदि गत वर्ष बिक्री गरेको भए		तपाईंले रोप्नु भएको हो	रोप्नुको उद्देश्य के थियो**
देखि	सम्म				संख्या	उमेर	संख्या	उमेर		(कि. ग्राम.)	(रुपैयाँ)		

संकेतः प्रकार १= फलफूलको रुख, २ = गैह्र काष्ठ वन पैदावर, ३ = बाँस / निगालो,, ४= अन्य भए उल्लेख गर्ने

* तपाईंले रोप्नु भएको हो १= हो २= होइन

** रोप्नुको उद्देश्य १= घरायसी प्रयोजन मात्र २= घरायसी + बिक्री दुवै

१.३ बायो जेनोसिमा पर्ने प्लेटवाट कुनै घाँस/जडिबुटीको रूख/विरवा हटाउनु पर्ने भएमा, निम्नानुसारको विवरण दिनुहोस्

[illegible]

१४ वायोजनामी भौमदेवादे तपाईको बसोबास भएको घटस्थता स्थापितवा बुबानी गर्न कति समय लाग्छ/दुरी छ ?

समय मिनेट, दूरी मिटर

१०. स्वामीत्व हस्तान्तरण र यसको लागि प्रमाणित परिवारको प्राथमिकता ।

१०.१ यदि तपाईं असोवास गरिरहेको घर क्षा योजनाले लिएमा, कस्तो प्रकारको क्षति महशुस गर्नुहुन्छ? (बहुचर)

१. [] दैनिक आम्दानीको क्षति २. [~~५~~] घर/जग्गाको क्षति ३. [] जग्गा/खोतिपातीको क्षति

४, [] अन्त्य भएमा (उल्लेख गर्ने).....

१०.२. यसलायोजनामा पर्ने घर जग्गा/संरचना क्षतिपुर्ती बिना दित्त ईच्छुक हुनुहुन्छ?

३. [] विरुद्ध २. [✓] दिन सम्बन्ध

१०.३ योजनामा पर्ने परिवारका हैसियतले योजनाबाट कस्तो प्रकारको अवसर/सहयोगको अपेक्षा राख्नुहुन्छ? [बहुउत्तर]

१. [५] राजगारीको बवंसर

३ [१] सीप त्रिकोण तालिम

३. [] बचत तथा ऋण कार्यक्रम

૪, [] બન્યુ ઘણુ

अन्यथा ।

नेपाल सरकार

सडक विभाग

ट्रान्सपोर्ट प्रोजेक्ट प्रिपरेटोरी फ्यासिलिटी (टि.पी.पी.एफ.२)

समुहगत छलफल

सडकको नाम: हाथिचौकी-अच्छाट-जोरखा

जिल्ला: हाथि

गाउँ/बस्ती को नाम: पुनर्चौकी बजार

गा.वि.स./नगरपालिका: जिहमठ

वडा नं: ८

समुहगत छलफलमा भाग लिनेको संख्या: पुरुष - ५
महिला - २

मिति: २०७२/०८/१३

क्र.सं	छलफलको विषय	सहभागी को धारणा / सुझाव
१	आयोजना सम्बन्धि साधारण धारणा	आयोजनाको समुदायको आर्थिक र सामाजिक विकासमा ठूलो पुर्याउने।
२	प्रभावित क्षेत्र (गाउँ/समुदाय) को सामाजिक-आर्थिक तथा जनसंख्या सम्बन्धि धारणा	
३	आर्थिक कार्यमा महिलाको सहभागिता र घरायसी काम को लागी महिलाले खर्चिने समयबारे	आर्थिकमा समय छुट्याएर काम गर्ने
४	स्थानिय जनताको मुख्य पेशा र आयस्रोत बारे	कृषि र व्यापार
५	घाँस, पात, दासरा आदीको लागी जङ्गलमा पहुँच र उपयोग	समुदायको लागि पहुँच
६	हालको कृषि योग्य भूमिको मूल्य/घडेरी तथा बजार क्षेत्रको मूल्य	१,००,०००/- देखि २,००,०००/- प्रति अङ्गुल
७	बजार (किनबेचको लागी), यदि छ भने सो ठाउँ र बजारको प्रकृति	जिहमठ र जोरखा बजारको अन्तर्गत बजार समूहको रूपमा
८	व्यक्तिगत तथा सामुदायिक घर/संरचनाको कति बारे	नयाँ घर बनाई राख्ने
९	जग्गा अधिग्रहण तथा पुनर्वास सम्बन्धि	अधिग्रहण पछि जग्गा नष्ट भएमा पुनर्वासको व्यवस्था
१०	मुआवजा सम्बन्धि धारणा	आधिकारिक गरी पुक्ति भुआवजाको व्यवस्था
११	यातायात तथा संभार को सुविधा (वाटोको विन्दुले हुने नजिक र टाढाका गाउँ वस्तिहरूको विवरण)	हाथिचौकी बजार
१२	स्वास्थ्य तथा बातावरण (स्वास्थ्य सेवाको उपलब्धता र सामान्य प्रकारको रोगहरु)	आधिकारिक स्वास्थ्य तथा वातावरण सेवाको बाजेत, स्वास्थ्यको व्यवस्था गर्ने
१३	सालाखाला दैनिक ज्याला दर (पुरुष, महिला तथा केटाकेटी) कृषि कार्यमा र गैर कृषि कार्यमा	दर - ८००/- प्रति व्यक्ति अर्को - ६००/-
१४	यस ठाउँमा सडक निर्माण गर्दा चाहिने श्रमिकहरु पाउन सकिन्छ (संख्या र किसिम समेत बताई दिनुहोस्)	५/
	(क) दक्ष (संख्या)	
	(ख) अर्ध (संख्या)	
	(ग) अर्ध दक्ष (संख्या)	

क्र.सं	छलफलको विषय	सहभागी को धारणा / सुझाव
१५	आयोजना बाट हुन सक्ने फाइदाहरु (आर्थिक, शैक्षिक, सामाजिक)	कृषि सामाजिक उचित योजना चलाइ व्यापारिक आर्थिक आयमा वृद्धि
१६	आयोजना बाट हुन सक्ने क्षतिहरु (शैक्षिक, सामाजिक)	
१७	HIV/AIDS तथा Girls Trafficking सम्बन्धि धारणा	HIV/AIDS तथा गैरसहज सम्बन्धि सम्बन्धि सम्बन्धि सम्बन्धि सम्बन्धि
१८	यदि अन्य कुनै विषयमा छलफल भएमा नोट गर्ने	



ANNEX 6

Road Cross Section







ANNEX 7

Baseline Data

1. The first part of the document is a list of names and their corresponding dates of birth. The names are listed in a column on the left, and the dates are listed in a column on the right. The names are: John Doe, Jane Doe, and John Doe. The dates are: 1990, 1991, and 1992.



Table 1: Ethnic Composition of Affected Municipality/VDCs

Municipality/V DC	Total	Caste/Ethnicity wise population														
		Chhetri	Newar	Brahman-Hill	Tamang	Brahmu/Baramo	Magar	Kami	Sarki	Gurung	Musalman	Sanyasi/ Dashnamil	Damal/Dholi	Kumal	Thakuri	Others
Nilkantha Municipality	39,578	4673	7,140	6092	2868		3729	1,957	2,525	6,311	150	210	1264	1192	638	764
Jyamrung	6998	1557	1525	1214			875	172	564	649		33	206		182	21
Baguwa	1965	217	549	733		105		116	193				42			10
Asrang	3406	354	190	996			974	107	285		435		60			5
Taple	4496	903	387	999			482	270	448	96	790		114			7
Gorkha Municipality	39262	7981	3649	4652	1036	144	6277	2011	4216	2864	771	646	1061	2307	152	1495
Total	95,705	15685	13,440	14686	3904	249	12337	4,633	8,231	9,920	2,146	889	2,747	3499	972	2,302
Percent (%)	100	16.39	14.04	15.34	4.08	0.26	12.89	4.84	8.60	10.36	2.24	0.93	2.87	3.66	1.01	2.40

Source: CBS Nepal, 2011

Table 2: Population by mother tongue and sex

Municipality/ VDC	All Mother Tongue	Nepali	Tamang	Newar	Urdu	Magar	Kumal	Gurung	Ghale	Bhojpuri	Others
Nilkantha Municipality	39578	31848	2493	848	27	981	807	2154	51	161	208
Jyamrung	6,998	6,928		44				11			15
Baguwa	1,965	1,831		134							
Asrang	3,406	2,942			434	14					16
Taple	4,496	3,591		31	778			89			7

Municipality/ VDC	All Mother Tongue	Nepali	Tamang	Newar	Urdu	Magar	Kumal	Gurung	Ghale	Bhojpuri	Others
Gorkha Municipality	39,262	33,777	724	345	631	627	810	1422	172	391	363
Total	95,705	80917	3217	1402	1870	1622	1617	3676	223	552	609
Percent (%)	100.00	84.55	3.36	1.46	1.95	1.69	1.69	3.84	0.23	0.58	0.64

Source: CBS Nepal, 2011

Table 3: Literacy status and sex

VDC/Municipality and sex	Population aged 5 years & above	Population who			Literacy not stated	Literacy rate
		Can read & write	Can read only	Can't read & write		
Dhading	305,985	192,337	7,745	105,681	222	62.86
Gorkha	247,857	164,424	5,993	77,323	117	66.34
Nilkantha Municipality	36,154	24,871	674	10,595	14	66.465
Jyamrung	6,391	3,898	170	2,285	38	60.99
Baguwa	1,833	1,243	80	510	0	67.81
Asrang	3,152	2,084	198	869	1	66.12
Taple	4,118	2,825	81	1,212	0	68.60
Gorkha Municipality	35,920	27,667	633	7,603	17	71.71
Total	88,580	57,036	2,857	28,617	71	61.15
Percent (%)	100	64.39	3.22	32.31	0.08	

Source: CBS Nepal, 2011

Table 4: Population aged 5 years and above by educational attainment

VDC/Municipality	Total	Population that have completed the educational level of									Non-formal	Level not stated
		Beginner	Primary (1-5)	Lower secondary (6-8)	Secondary (9-10)	S.L.C. & equivalent	Intermediate & equiv.	Graduate & equiv.	Post Graduate equiv. & above	Others		
Dhading	196,764	8,493	93,555	40,853	18,451	14,751	7,124	2,072	655	147	9,808	855
Gorkha	168,071	6,277	73,424	38,147	14,093	13,718	5,786	1,755	539	204	13,769	359
Project Affected Municipality/VDCs												
Nilkantha Municipality	25,211	1,221	10,687	5,336	2,635	2,430	1,500	499	192	16	639	56
Jyamrung	3,973	124	1,812	965	400	319	112	34	9	1	184	13
Baguwa	1,256	7	441	321	110	131	64	15	7	0	159	1
Asrang	2,138	50	964	511	161	149	80	16	5	0	199	3
Taple	2,848	52	1,394	650	219	236	77	14	3	6	188	9
Gorkha Municipality	27,970	1,224	9,458	6,291	2,609	3,606	1,826	642	241	20	1,975	78

VDC/Municipality	Total	Population that have completed the educational level of									Non-formal	Level not stated
		Beginner	Primary (1-5)	Lower secondary (6-8)	Secondary (9-10)	S.L.C. & equivalent	Intermediate & equiv.	Graduate & equiv.	Post Graduate equiv. & above	Others		
Total	63,396	2,678	24,756	14,074	6,134	6,871	3,659	1,220	457	43	3,344	160
Percent (%)	100.00	4.29	39.05	22.20	9.67	10.84	5.77	1.92	0.72	0.07	5.27	0.25

Source: CBS Nepal, 2011

Table 5: Type of Toilets Available in the project area

V.D.C. / Municipality	Total households	Households without toilet facility	Households with toilet facility of		Toilet facility not stated
			Flush toilet	Ordinary toilet	
Dhading District	73,842	21,878	34,316	17,388	260
Gorkha District	66,458	17,916	27,382	20,908	252
Nilkantha Municipality	9,702	1,221	6,828	1,621	32
Jyamrung	1,653	425	695	529	4
Baguwa	494	14	115	364	1
Asrang	831	131	592	104	4
Taple	1,120	148	484	478	10
Gorkha Municipality	10,585	1,100	6,962	2,479	44
Total	24,385	3,039	15,676	5,575	95
Percent (%)	100.00	12.46	64.28	22.86	0.40

Source: CBS Nepal, 2011

Table 6: Households by main source of drinking water

VDC / Municipality	Total household	Main source of drinking water							
		Tap/piped water	Tubewell/handpump	Covered well/kuwa	Uncovered well/kuwa	Spout water	River/stream	Others	Not Stated
Dhading District	73,842	62,418	57	994	3,035	6,236	623	223	256
Gorkha District	66,458	41,743	20	1,547	3,415	18,640	807	33	253
Nilkantha Municipality	9,702	8,498	4	172	226	744	27	1	30
Jyamrung	1,653	1,399	0	1	38	199	12	0	4
Baguwa	494	276	0	9	15	193	0	0	1
Asrang	831	146	0	101	90	466	24	0	4
Taple	1,120	481	0	1	4	624	0	0	10
Gorkha Municipality	10585	3840	10	121	453	6093	21	4	43
Total	24,385	14,640	14	405	826	8,319	84	5	92
Percent (%)	100.00	60.04	0.06	1.66	3.39	34.11	0.34	0.02	0.38

Source: CBS Nepal, 2011

Table 7: Occupation Status of the Households in Project Area

S.N.	Occupation	Sex			%
		Male	Female	Total	
1	Agriculture	71	125	196	23.59
2	Service	31	14	45	5.42
3	Trade & Business	69	15	84	10.11
4	Agriculture Labour	1	12	13	1.56
5	Non Agriculture Labour	28	1	29	3.49
6	Students	156	136	292	35.14
7	Foreign Employment	55	5	60	7.22
8	Housewife	0	55	55	6.62
9	No job	22	35	57	6.86
Total		433	398	831	100.00

Source: Baseline Survey, September 2015



ANNEX 8
List of Trees



Appendix 6

List of trees to be removed from Community Forests

S. N.	Community Forest's Name	Species Name	Total No.	Volume (cu. m.)
1	Amarawati CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	23	10.046
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	4	1.48
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	10	4.58
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	17	7.344
		Total	54	23.450
2	Sallaghari Laharepakha CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	25	10.925
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	3	1.11
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	11	5.04
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	16	6.910
		Amala	2	0.58
		Total	57	23.985
3	Sri Patela CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	28	12.24
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	2	0.74
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	13	5.967
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	19	8.208
		Amala	2	0.58
		Total	64	27.735
4	Sri Betini Daurali CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	22	9.61
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	2	0.74
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	10	4.59
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	17	7.344
		Amala	1	0.29
		Koiralo (<i>Bahunia variegata</i>)	3	0.97
		Total	55	23.544
5	Sri Jaljala CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	21	9.173
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	3	1.11
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	11	5.049
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	21	7.776
		Total	56	23.108
6	Sri Bhadaure CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	17	7.425
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	3	1.11
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	12	5.508
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	15	6.048
		Koiralo (<i>Bahunia variegata</i>)	3	0.970
		Total	50	21.061
7	Sri Bagaincha CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	26	11.36
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	2	0.74
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	10	4.59
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	16	6.912
		Total	54	23.602
8	Sri Pale CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	23	10.046
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	11	5.049
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	17	7.344
		Total	51	22.439

S. N.	Community Forest's Name	Species Name	Total No.	Volume (cu. m.)
9	Sri Saattale Taapu CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	21	9.173
		Sissau (<i>Dalbergia Sissoo</i>)	2	0.74
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	15	6.885
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	19	8.208
		Total	57	25.006
10	Sri Satyadevi Thulokhola CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	25	10.92
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	13	5.967
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	20	8.640
		Total	58	25.527
11	Sri Bhogateni Chyandanda CFUG	Chilaune (<i>Schima wallichii</i>)	27	11.794
		Sallo (<i>Pinus roxburghii</i>)	14	6.426
		Uttis (<i>Alnus nepalensis</i>)	14	6.048
		Total	55	24.268
Grand Total			611	263.725

ANNEX 9

Location Map Campsites, Disposal Sites

